
Contacto

Teléfono 914234558 [1]
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente sv/67/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2021 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la redacción del proyecto de las obras y suministro e
instalación de las protecciones acústicas para el aislamiento de la estación desaladora de Oropesa del
Mar y de la estación sur de rebombeo asociada a la desaladora de Oropesa del Mar (Castellón).

Valor estimado del contrato 10.743,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.743,74 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

se acuerda declarar nulo el acto de adjudicación del contrato por haber superado la oferta del contratista el valor estimado
del contrato, que en este caso coincide con el Presupuesto Base de Licitación (sin IVA), retrotrayendo la actuación del
órgano de contratación al momento anterior a la adjudicación del contrato.

[2]

Desierto [3]

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Ofertas recibidas 1

Motivación

Motivación se acuerda declarar nulo el acto de adjudicación del contrato por haber superado la oferta del contratista el
valor estimado del contrato, que en este caso coincide con el Presupuesto Base de Licitación (sin IVA), retrotrayendo la
actuación del órgano de contratación al momento anterior a la adjudicación del contrato. [4]
Fecha del Acuerdo 04/02/2020 [5]

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica [6]
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TYQLSnQEZGTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TYQLSnQEZGTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 914234500' ahora se dice ' 914234558'
[2]Se añade información en

se acuerda declarar nulo el acto de adjudicación del contrato por haber superado la oferta del contratista el valor estimado
del contrato, que en este caso coincide con el Presupuesto Base de Licitación (sin IVA), retrotrayendo la actuación del
órgano de contratación al momento anterior a la adjudicación del contrato.

[3]Donde se decía ' Adjudicado' ahora se dice ' Desierto'
[4]Se añade información en

Motivación se acuerda declarar nulo el acto de adjudicación del contrato por haber superado la oferta del contratista el valor
estimado del contrato, que en este caso coincide con el Presupuesto Base de Licitación (sin IVA), retrotrayendo la
actuación del órgano de contratación al momento anterior a la adjudicación del contrato.

[5]Donde se decía ' 03/12/2019' ahora se dice ' 04/02/2020'
[6]Se añade información en

Sistema de Contratación No aplica
[7]Eliminado donde se decía

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
[8]Eliminado donde se decía

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 0
[9]Eliminado donde se decía

Ofertas electrónicas recibidas 0
[10]Eliminado donde se decía

País Origen Producto o Servicio España
[11]Eliminado donde se decía

Adjudicatario
Identificador

A98030604NIF

Denominacion de la Entidad
Nombre VIELCA INGENIEROS, S.A.

Dirección de Visita
España

[12]Eliminado donde se decía
Importe total ofertado (sin impuestos) 10.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.705 EUR.

[13]Eliminado donde se decía

ID 0000006557975 |  2021-795651 | Mon, 19 Apr 2021 12:34:03:720 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164644660240045260382807751124486115446 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02467156-e101-419e-9709-1057af73971b

